
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore
10:23, in Tossicia, nella sala delle adunanze del comune, convocata dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

   Nominativo

MANETTA PAMELA ASSESSORE P

RISPOLI EMANUELA SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

TIMOTEO NANDO ASSESSORE    A

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione (art. 97, D.Lgs. del 18/08/2000 n.267) il Segretario Comunale
Pizzi Mauro.

Risultato legale il numero degli intervenuti, Il Presidente dichiara aperta la
discussione della proposta di deliberazione appresso trascritta. Nessuno
interviene.

Si procede, quindi, alla votazione per l’approvazione della proposta che viene
espressa per alzata di mano.

Il presidente ne proclama l’esito che è il seguente:

APPROVATA ALL’UNANIMITA’

Pres. / Ass.

Nominativo

____________________________________________________________________________

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  72   del 14-09-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 14-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UN LOCA=
LE  ALL'INTERNO DEGLI UFFICI COMUNALI AL PATRONATO
LABOR



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’amministrazione comunale, nell’ottica di favorire lo svolgimento di
attività previdenziali, fiscali e sindacali a favore di pensionati, lavoratori e cittadini,
intende mettere a disposizione di soggetti abilitati a tali servizi un locale dedicato
all’interno dell’edificio che accoglie gli  uffici comunali;

Precisato  che gli uffici comunali sono attualmente ubicati presso un’ala dell’immobile
di proprietà della Comunità Montana del Gran Sasso giusta convenzione stipulata in
data 31/07/2017 come da   schema approvato con atto di Giunta Comunale n.35 del
12/05/2017;

Vista la richiesta sottoposta all’amministrazione comunale da parte dell’istituto di
patronato promosso dalla CONFEURO, sede provinciale di Teramo, denominato
LABOR del 07/09/2020  pervenuta in data 08/08/2020 ed acquisita al n. 2895 di prot.,
per lo svolgimento, nella giornata di Venerdi dalle ore 9,30 alle ore 12,30, dello
sportello di Patronato e Caf presso una stanza ubicata all’interno della porzione di
immobile   della Comunità Montana  occupato dal Comune di Tossicia;

Vista l’autorizzazione alla concessione rilasciata dal presidente della Comunità
Montana del Gran Sasso prot. n. 632 del 10/9/2020;

EVIDENZIATO che nel caso di specie tale tipologia di attribuzione di beni pubblici non
equivale ad un depauperamento del patrimonio dell’ente posto che tale attribuzione
mira a soddisfare un’esigenza della collettività rientrante negli obbiettivi dell’ente
medesimo;

RITENUTO pertanto di procedere all’assegnazione richiesta mediante concessione
gratuita di una stanza interna alla sede comunale a favore  del patronato LABOR nel
giorno di Venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, nonché ai
sensi degli artt. 5 e 6 del Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni;

Con la seguente votazione: n. 2 favorevoli,

D E L I B E R A

Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di concedere in uso gratuito per il periodo di anni tre una stanza all’interno della sede
comunale al patronato LABOR con sede provinciale  in Via Nazario Sauro ,16 64100
Teramo, nel giorno di Venerdì dalle ore 9,30 alle ore 12,30 per lo svolgimento di attività
di Patronato e Caf;

Di dare atto che i richiedenti sono obbligati ad osservare ogni diligenza in modo da
evitare qualsiasi danno a terzi, alle attrezzature e quant’altro di proprietà o in uso al
Comune e restituirlo nelle condizioni in cui è stato loro consegnato;

Di demandare al Responsabile del settore tecnico manutentivo ogni atto
consequenziale;

Di pubblicare copia del presente atto sul sito internet dell’ente nella sezione
“Amministrazione trasparente”;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 14-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 14-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



PARERI  Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Settore Ufficio

IN ORDINE AL PARERE TECNICO: si esprime parere Favorevole.

Lì 10-09-2020

Il Responsabile del Settore
F.to CICCONI ANNA

IN ORDINE AL PARERE CONTABILE: si esprime parere Favorevole.

Lì 10-09-2020

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
F.to Zuccarini Gabriella

Motivazione adottata dalla Giunta Comunale per l’assunzione della
deliberazione in presenza dei pareri contrari sopra riportati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 14-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



RIFERIMENTO
PER SERVIZI
FINANZIARI

Capitolo Anno

.
SI  AT T E S T A

Che la presente deliberazione : Prot. N. __________

E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per quindici giorni
consecutivi:
all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1° del T.U. 18.08.2000 n. 267);-
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, c. 1°, della legge-
18.06.2009 n. 69);
E’ stata compresa nell’elenco n. ________, in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari  (art. 125, D.Lgs. n.
267/2000).

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che,previa lettura, viene
confermato e sottoscritto.

Pr. Imp. Anno

Lì 21-09-2020 Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Impegno Anno

IL SINDACO
f.to RISPOLI EMANUELA

Liquidaz. Anno

f.to CRUCIANI SILVANA

Mandato Anno

f.to Pizzi Mauro

______________________________________________________________
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134,
c. 3, D.Lgs. 267/2000);
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito
informatico di questo Comune, come prescritto dall’art. 124, c.2, D.Lgs.
267/2000, per 15 giorni consecutivi dal _________, al ________

Li   f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa

_______________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE


